
平成２８年１月吉日 

茨田北中学校  

 元気アップ便り   

 

寒冷の候、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解・ご協力を賜り大変感謝しております。 

  

 

     

９００文学を   

  日本文学、外国文学別にし、 

  作者も５０音順に並び替えました。 

 

本の整理 

 １２月 25 日、鶴見図書館長の指導で、１０時頃から始まりました。生徒役員や、その友人、本

好きの生徒たち、１０数名が来てくれたおかげで、夕方までかかる予定が午前中で終わりました。 

いつも通り、ボランティアさんも参加してくださり、学校側からも手伝いに加わって頂きました。 

 

 ☆感想☆ 

生徒たちからは、「楽しかった」や、ボランティアさんからは、「読みたい本がたくさんあるの

が解り、また借りに来たいです」等、嬉しい声を聞けました。 

  また、当日は茶道部のお茶会の日でもあり、一服して帰られました。 

 

本の紹介 

 ３１４   『子ども国会』  肥田 美代子著 

 (分類番号)        （子どものことは、子どもに聞こう。） 

目からうろこの発想でした。 

 

 発行：茨田北中学校 学校元気アップコーディネーター 

         電 話 ０ ６ － ６ ９ １ １ － ８ １ ２ １ 

                                    三浦 憲子 

                                    小仲 那美 

                                    小森 典代 


